ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
11.05.2017 № 12/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Ковалева Н.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Ковалевой Н.М. от 10.05.2017
№ 01-15/467 согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 7.4.
Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10-00 11.05.2017.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» нс позднее установленной даты окончания срока их
представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные опросные
листы пять (Ковалева Н.М., Бажуков М.Ю., Галкина Л.В., Мамонов О.В., Моховикова Г.ГГ).
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала».

2. Об определении размеров взносов членов Союза в компенсационный фонд
возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

3. О внесении изменений в приложение № 1 к протоколу Совета Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» от 20.04.2017 № 09/17.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала».

На основании поступившего заявления о добровольном выходе из членов Союза в
соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации
прекращено членство в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» и
действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего юридического лица:

№
п/п

Дата
прекращения

членства и
действия

свидетельства
о допуске

Полное наименование ОГРН/ ИНН

№
свидетельства

о допуске,
дата выдачи

1 . 28.04.2017 Общество с ограниченной
ответственностью «Астра»

1076625003729/
6625044482

13660282-01,
07.02.2013

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об определении размеров взносов членов Союза в
компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

В соответствии с частями 10, 11 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191 -ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» на основании
представленных в Союз заявлений членов Союза о намерении принимать участие в заключении
договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных

способов заключения договоров и об определении взносов в компенсационный фонд
(компенсационные фонды) Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» необходимо определить размеры взносов членов Союза в компенсационный фонд
возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в зависимости
от заявленных уровней ответственности.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частями 10, 11 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О
введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» на основании
представленных в Союз заявлений членов Союза о намерении принимать участие в заключении
договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных
способов заключения договоров и об определении взносов в компенсационный фонд
(компенсационные фонды) Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» определить размеры взносов членов Союза в компенсационный фонд возмещения вреда и
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в зависимости от заявленных
уровней ответственности следующих членов Союза:

№
п/п

№
по

реест-
РУ

Полное наименование
юридического лица,

ФИО индивидуального
предпринимателя -

члена Союза

ОГРН/
ОГРНИП

Заявленный
уровень

ответственн
ости в КФ

ВВ

Сумма
уплачен

ного
взноса в
КФ ВВ

Заявленный
уровень

ответственн
ости в КФ

одо

Сумма
уплачен

ного
взноса в
КФ ОДО

1 . 52 Общество с
ограниченной
ответственностью
«ДСК-Проект»

1036601
231721

II уровень 150 000

2. 127 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Уральская
строительная
экспертиза»

1056603
775403

I уровень 150 000

3. 146 Индивидуальный
предприниматель
Луценко Всеволод
Яковлевич

30889040
5300058

I уровень 150 000

4. 365 Общество с
ограниченной
ответственностью
«БОС»

1035900
080589

I уровень 50 000 I уровень 150 000

5. 181 Индивидуальный
предприниматель
Захваткин Павел
Юрьевич

30459163
6500190

I уровень 150 000

6. 265 Акционерное общество
«ОДК-Пермскис
Моторы»

1025900
893864

I уровень 50 000 I уровень 150 000

7. 385 Общество с
ограниченной
ответственностью
«СтройПлюсСервис»

1105957
000027

II уровень 150 000

8. 47 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Ресткомплектпроект»

1034500
027748

I уровень 50 000 I уровень 150 000

2

9. 108 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Проектная
Мастерская
«Акрополь»

1064501
161790

1 уровень 50 000 I уровень 150 000

10. 128 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Уральская проектно
строительная
компания»

1080256
000340

I уровень 50 000 I уровень 150 000

11. 173 Г осударственное
унитарное предприятие
Ямало-Ненецкого
автономного округа
«Окружной центр
технической
инвентаризации»

1038900
503575

I уровень 50 000 I уровень 150 000

12. 255 Общество с
ограниченной
ответственностью
научно-
производственное
предприятие
«Ямальское
экологическое,
геоэкологическое и
мониторинговое
предприятие»

1068901
013060

I уровень 50 000 I уровень 150 000

13. 85 Общество с
ограниченной
ответственностью
Научно-
производственная
фирма «ОРБИС»

1025900
894590

I уровень 50 000 1 уровень 150 000

14. 261 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Т еплогазстрой»

1035900
518720

I уровень 50 000 I уровень 150 000

15. 91 Общество с
ограниченной
отвезхтвенностыо
Научно-
исследовательский
центр «Западно-
Сибирский
экологический
мониторинг»

1057200
601402

1 уровень 50 000 I уровень 150 000

16. 233 Акционерное общество
«Пермский завод
«Машиностроитель»

1075906
004217

I уровень 50 000 I уровень 150 000

17. 387 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Эвогрид»

1135904
001078

I уровень 50 000 I уровень 150 000

3

18. 247 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Т юменьСтройПроект»

1077203
047635

I уровень 250 000

19. 350 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Западно-Сибирский
Центр Независимых
Экспертиз»

1117232
026207

I уровень 50 000 I уровень 150 000

20. 315 Общество с
ограниченной
ответственностью
«ЭнергоПартнер»

1075904
008850

II уровень 150 000

21. 329 Открытое акционерное
общество «Тепло-

Энергетик»

1048900
102052

I уровень 50 000 I уровень 150 000

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в приложение № 1 к протоколу
Совета Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» от 20.04.2017
№09/17.
РЕШИЛИ:

Сведения, указанные в подпунктах № 76, № 96 приложения № 1 к протоколу Совета
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» от 20.04.2017 № 09/17,
изложить в следующей редакции:

№
п/п

№ по
реест-

РУ

Полное наименование
юридического лица,

ФИО индивидуального
предпринимателя -

члена Союза

ОГРН/
ОГРНИП

Заявленный
уровень

ответствен
ности в КФ

ВВ

Сумма
уплачен

ного
взноса в
КФВВ

Заявленный
уровень

ответствен
ности в КФ

одо

Сумма
уплачен

ного
взносав

КФ ОДО
76. 40 Общество с

ограниченной
ответственностью
«Пермский инженерно
- технологический
центр»

1065948
020830

II уровень 150 000

96. 306 Общество с
ограниченной
ответственностью
«Севертеплосервис»

1085917
000751

I уровень 150 000

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза
Ковалевой Н.М.

Председатель Совета Союза Н.М. Ковалева

4